! Законодательное^обрание"
И р кут с к ойабла сти

N9 П3_
Дата:. JJiMJ

Российская Федерация
Иркутская область

Шелеховский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

666034, г. Шелехов, ул. Ленина, д. 15
тел. (39550)4-13-35
факс. (39550) 4-48-30

E-mail: adm@gorod.shelehov.ru /

о ШШ7- МЖ
На № исх 3305 от . 07.11.2017

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
С.Ф. Брилке
Председателю некоммерческой
организации «Ассоциация
муниципальных образований Иркутской
области»
В.А. Семенову

Уважаемые Господа!

В отношении проекта Закона Иркутской области №ПЗ-256 «О внесении
изменений в статью 7 Закона Иркутской области от 23.10.2006 № бЗ-оз
«О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» (далее по
тексту - проект Закона) предлагаю учесть следующие замечания:

1) замечание, касающееся приведения к единообразию обозначения нумерации
части, которой дополняют статью 7 указанного Закона Иркутской области от
23.10.2006 № бЗ-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих
детей» (далее по тексту - Закон).

В статье 7 Закона окончательная нумерация в части 5 заканчивается частью 5
(5), таким образом, предлагаю:

слова «часть 5.6» проекта Закона изложить в редакции - «часть 5(6)».
2) замечание, касающееся перечня документов, прилагаемых к ходатайству

общеобразовательной организации для предоставления мер социальной поддержки
при отсутствии заявления законного представителя ребенка (детей).

В части 5(2) статьи 7 предусмотрен исчерпывающий перечень документов,
необходимых для предоставления мер социальной поддержки. Таким образом,
остается открытым вопрос: каким образом общеобразовательное учреждение сможет
обеспечить, при обращении в уполномоченный орган за мерой социальной
поддержки в отношении несовершеннолетнего, наличие документов, установленных
частью 5(2) статьи 7 Закона.

На основании изложенного, предлагаю внести изменения в Закон Иркутской
области от 23.10.2006 № бЗ-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей,
имеющих детей», предусматривающие отдельный перечень документов,
необходимых для предоставления мер социальной поддержки в случае, если с
ходатайством о предоставлении указанных мер в отношении несовершеннолетнего
обращается общеобразовательная организация.

С уважением,
Глава города Шелехова

Исп.: Шалимова Татьяна Равиловна 8(93550) 5-35-40
Зх. №

Жшж,
fib5-so@ Собрание[

^язста

|Дата D.SZ -r-i
„•густая, индекс